01 de Julho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0345 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 2ª feira, 01 de Julho de 2019                Nº 0345

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 1446/19

SÚMULA: Dispõe sobre movimentação de referência dos
servidores que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º - Aos servidores constantes do Anexo deste Decreto,
fica concedida a ascensão a que têm direito por terem com-
pletado, no mês de Julho de 2019 o tempo de serviço exigido
por lei.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 01 de Julho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

RELAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS QUE
SUBIRAM DE REFERÊNCIA

MÊS DE JULHO / 2019

Nome Grupo Nível Estágio

ALINE JANONI LIMA AVELINO GMA C 004

ANGELA SEBASTIANA DA SILVA PEREIRAGAO A 004

ANGELICA APARECIDA DE SOUZAGMA D 009

AZEMILDA CARDOSO DE ANDRADE GME I 004

DALMI REGINA VERSORI GUEDES GAO A 004

DIMAS AUGUSTO DE JESUS GAO C 013

EDUARDO RIBEIROGAO C 014

ELIZA DA SILVA OLIVEIRA DA ROCHA GMA C 013

GISLAINE HONORIO DA COSTA DE FARIA GAO A
006

GRAZIELA DINIZ GAO C 006

JULIANA CAMPOS GMA D 012

JULIANE APARECIDA MENDONÇAGAO A 004

LUCILIA BUCCH GME E 006

MARICEIA DOS SANTOS SILVA GAO A 004

MOISES MARQUES BONFIM FILHO GAO C
013

NELSON SILVESTRE DOS SANTOS FILHO GAO
C 006

PEDRO DONIZETE DE SOUZA GAO C 025

ROSAMARIA BORGES VIEIRA FERACIN GSU E
004

TANIA MARA GASPPAROTTO DE AZEVEDO GMA
D 009

TANIA SILVERIO TOMBOLIMGAO A 004

VAGNER CESAR TEIXEIRA ROMÃO GSU E
004

Cornélio Procópio, 01 de julho de 2019.
MARISA TRIANO

Diretora do Deptº de
Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1027/19

SÚMULA: Concede Licença à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença por Motivo de Doença em Pes-
soa da Família, pelo prazo 90 (noventa) dias, conforme
dispõe o art. 153, § 1º e § 2º da Lei 216/94, à servidora
CLAUDIA MARIA LADEIRA detentora do cargo de ZELA-
DOR, vinculada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de  26 de Ju-
nho de 2019,  revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de Julho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

                                                       Diário Oficial - nº 0345                                     01 de Julho de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

PORTARIA Nº 1028/19

SÚMULA: Concede Licença Especial a servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 08 de Maio de
2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, a servidora
DARLENE FERNANDES DA SILVA, detentora do cargo de
ESCRITURÁRIO, vinculado ao Departamento de Plane-
jamento.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de Julho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 1029/19

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 10 de Junho de
2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, ao servidor
CLEONE PATRICK MAZZALI BATISTA, detentora do cargo
de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, vinculado ao De-
partamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de Julho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

ERRATA: NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº
0331/2019 PÁG. 13 e 14:

Onde se lê:

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO
CONTRATO Nº 206/2018, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 205/
2018, CONCORRÊNCIA Nº 003/2018.

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO:   CONSTRUTORA J. GABRIEL LTDA.

OBJETO: Os prazos de vigência e execução firmados no
contrato de origem, ficam prorrogados por mais 90 (noven-
ta) dias, com efeito a partir de 17/06/2019 à 16/09/2019.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Continuam em pleno vigor as de-
mais cláusulas do contrato original, não modificadas pelo
presente aditivo.

DATA: 23 de maio de 2019.

ASSINATURAS: Amin José Hannouche - Prefeito

 Jorge Antônio Gabriel Iasbek – Representante Legal

Leia-se:

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 206/
2018, PROCESSO Nº 205/2018, CONCORRÊNCIA Nº 003/
2018 – PRAZO DE VIGÊNCIA.

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO:   CONSTRUTORA J. GABRIEL LTDA.

OBJETO: O prazos de vigência firmado no contrato de ori-
gem, fica prorrogado por mais 90 (noventa) dias, com efeito
a partir de 15/06/2019 à 13/09/2019.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Continuam em pleno vigor as de-
mais cláusulas do contrato original, não modificadas pelo
presente aditivo.

DATA: 23 de maio de 2019.

ASSINATURAS: Amin José Hannouche - Prefeito
   Jorge Antônio Gabriel Iasbek – Representante Legal

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 205/2018

CONTRATO Nº 206/2018.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:     CONSTRUTORA J. GABRIEL LTDA

OBJETO: O prazo de execução da obra firmado no contrato
de origem, fica prorrogado por mais 90 (noventa) dias, com
efeito a partir de 27/03/2019 à 25/06/2019.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Continuam em pleno vigor as de-
mais cláusulas do contrato original, não modificadas pelo
presente aditivo.

01 de Julho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0345 3

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de
tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e
jurídicos.

DATA: 25/03/2018

ASSINATURAS: Amin José  Hannouche - MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

Jorge Antonio Gabriel Iasbek – CONSTRUTORA J.
GABRIEL LTDA

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº071/2019- PMCP – FORMA
ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 115/2019

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de medicamentos.

ABERTURA: A partir das 08h44m do dia 12 de julho de
2019.

DISPUTA: A partir das 08h45m do dia 12 de julho de
2019.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 27 de junho de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 072/2019- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº116/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo me-
nor preço.

OBJETO: Registrar preços de serviços de conserto, mon-
tagem e desmontagem  de pneus.

CREDENCIAMENTO: Até 14h29m do dia 12 de julho de
2019.

ABERTURA: Às 14h30m do dia 12 de julho de 2019.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 28 de junho de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 073/2019- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº118/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor pre-
ço.

OBJETO: Registrar preços de hora-máquinas de diversos
equipamentos.

CREDENCIAMENTO: Até 14h29m do dia 15 de julho de 2019.

ABERTURA: Às 14h30m do dia 15 de julho de 2019.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 01 de julho de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019

PROCESSO  Nº 117/2019

MODALIDADE: Tomada de Preços do tipo menor preço.

   OBJETO: Elaboração de projeto de engenharia/arquitetura
p/ iluminação do Monumento Cristo Rei.

   ENTREGA DOS ENVELOPES: Até 14h29m dia 17 de julho
de 2019.

ABERTURA: Às 14h30m do dia 17 de julho de 2019.

LOCAL: Departamento de Licitação - Prefeitura do Município
– Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br ou Departamento de Licita-
ções, Av. Minas Gerais, 301 – Centro.

INFORMAÇÕES: Depto. de Licitações – (43) 3520-8013 –

                                                       Diário Oficial - nº 0345                                     01 de Julho de 20194

licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 01 de julho de 2018.
ANDRÉ LUIZ LIÉVORE

Comissão Permanente de Licitação

AVISO PÚBLICO RECEBIMENTO DE VERBAS –
CONVÊNIOS FEDERAIS

Assunto: REPASSE DE RECURSOS OGU - OBTV

Ref: Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio

Contrato 853864/2017 (Plano de Trabalho: 1047263-77)

Programa TURISMO/MTUR

Valor: R$300.000,00 – Referente a 1ª parcela (parcial), no
dia 27/06/2019.

                                       Delma Ap. R. Marcon
       Agente Administrativo / Depto Convênios

01 de Julho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0345 5

INFORMAÇÃO AO PÚBLICO – LEI MUNICIPAL N° 332/2016 e 373/2016

Em atendimento ao disposto no inciso VI do Artigo 2° da Lei Municipal n° 332/2016 e 373/
2016, tornam público o nome de todos os estudantes beneficiados pela citada Lei, com o
respectivo nível de ensino e instituição que freqüentam cadastrados em Junho/2019, até a
data de 30/06/2019, conforme relação abaixo:

                                                       Diário Oficial - nº 0345                                     01 de Julho de 20196

		2019-07-02T16:35:25-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento